
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°  461   del  05.07.2019. 

 

OGGETTO: Servizio di ritiro, trasporto e smaltimento finale in discarica, di fanghi 

disidratati palabili provenienti dall’impianto di depurazione di San Martino in Chieti (CH).“ 

.proroga - CIG: 7675665F1F: ditta Pavind S.r.l. avente sede legale in Sulmona (AQ) 

 
 

 
 L’anno duemiladiciannove, il giorno cinque (05) del mese di luglio (07) in Chieti, 

presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Avv. Luciana Di 

Pierdomenico, nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 21 aprile 2017, con l’assistenza della 

Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. 

Stefano Tenaglia in qualità di Direttore Generale, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

 

Richiamata in premessa: 

la delibera commissariale n. 356 del 04/10/2018 con la quale è stata individuata la procedura 

complessiva per affrontare e superare l’emergenza fanghi determinatasi per effetto della sentenza del 

T.A.R. Lombardia che aveva comportato difficoltà e stravolgimenti operativi ed economici alle 

attività di conferimento fanghi in discarica;  

la delibera commissariale n. 463 del 23.11.2018 con la quale è stato preso atto del verbale di 

gara pubblica del 20.11.2018 per l’affidamento del “Servizio di ritiro, trasporto e 

smaltimento finale in discarica, di fanghi disidratati palabili provenienti dall’impianto di 

depurazione di San Martino in Chieti (CH)” ed aggiudicato definitivamente il servizio in 

favore della ditta Pavind S.r.l. avente sede legale in Sulmona (AQ), S.S. 17 – Km 94,750 

Zona Industriale - per l’importo complessivo di € 217.740,00 oltre I.V.A di cui di € 

212.740,00 per lavori ed € 5.000,00  per oneri sicurezza non soggetti a ribasso; 

Preso atto che: 

la Soc. PAVIND con lettera prot. n. 224 del 26.04.2019, protocollo consortile n. 3687 

del 06.05.2019, ha comunicato di aver quasi esaurito l’adempimento contrattuale tenendo 

conto sia dei quantitativi che l’importo totale previsto nel bando di gara e, al contempo, che 



si rendeva disponibile a continuare il servizio richiesto dal Consorzio, nelle more del rilascio 

del certificato di analisi aggiornato e per i successivi tempi necessari di omologa presso gli 

impianti finali; 

  che con nota consortile prot. n.5514 del 13.06.2019 è stata richiesta alla PAVIND Srl, ai 

sensi dell’art. 4 del capitolato speciale d’appalto, per come richiamato all’art. 6 del 

disciplinare/lettera di invito, la proroga del servizio agli stessi patti e condizioni; 

che la proroga richiesta è stimata equivalente al tempo strettamente necessario alla 

attivazione, da parte del Consorzio, delle procedure necessarie per l’individuazione di un 

nuovo contraente; 

  che la Soc. Pavind Srl con nota n. 299 del 17.06.2019 ha comunicato la disponibilità 

all’erogazione del servizio di smaltimento, vincolandola ad alcune condizioni, 

principalmente di carattere economico relative al pagamento delle somme pregresse per 

servizi già eseguiti; 

  che in merito alla situazione debitoria la Società Pavind srl ha richiesto, prima della 

sottoscrizione del contratto di proroga, la liquidazione degli importi finora dovuti;  

     che la Società Pavind srl è stata contattata per la definizione, a mezzo accordo bonario, di 

una possibilità di rateizzare sia la situazione debitoria che l’importo del nuovo contratto in € 

40.000,00 mensili fino all’estinzione globale del debito; 

che con pec del 27.06.2019 n. 311  la Società Pavind srl ha accettato sia la ratizzazione 

del debito per i servizi già eseguiti per l’importo di € 171.285,60 che la proroga del servizio 

per l’importo corrispondente di € 217.740,00 approvando altresì il piano di rientro 

concordato ed a ricevere il pagamento della prima rata di € 40.000,00 a far data dal 15 luglio 

2019 fino ad esaurimento sia del saldo;  

Preso atto del visto rilasciato dal Settore Economico Finanziario per la copertura 

finanziaria, in data  02.07.2019;  

Visto il DURC con regolarità contributiva della succitata ditta; 

Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla presente 

delibera; 

Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 389 del 25.10.2018 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio 2019; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 21.04.2017 

DELIBERA 

 



1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) Di autorizzare la proroga del “Servizio di ritiro, trasporto e smaltimento finale in 

discarica, di fanghi disidratati palabili provenienti dall’impianto di depurazione di San 

Martino in Chieti (CH).” con la  Pavind S.r.l. avente sede legale in Sulmona (AQ), S.S. 

17 – Km 94,750 Zona Industriale alle stesse condizioni del contratto sottoscritto in data 

15.03.2019, per il nuovo importo di € 217.740,00;       

3) Di autorizzare, per quanto meglio precisato in premessa, la sottoscrizione della 

transazione a definizione degli importi da corrispondere alla Società sia per i servizi 

eseguiti finora sia per l’importo della proroga servizio corrispondente ad € 217.740,00, 

fissando in € 40.000,00 la quota mensile fino all’estinzione globale del debito; 

4) di impegnare la spesa di cui alla presente delibera per € 217.740,00 da imputare al Cap.  

45 denominato “Gestioni spese da gestioni speciali” del Bilancio di Previsione consortile 

2019; 

5) di autorizzare il Settore Economico Finanziario ad effettuare i pagamenti entro i termini 

previsti; 

6) Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo. 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to(Sig.ra Maria Simone) F.to(Avv. Luciana Di Pierdomenico) 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore       12,00           del giorno                     05.07.2019                alle ore       13,00  

del giorno 08.07.2019  

Chieti, lì 08.07.2019    Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 


